
 

 
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Manifestazione pubblica di interesse per la contrattualizzazione di posti 

letto di degenza subacuta e post acuta per il periodo dal 01.12.2024 al 
15.03.2025, in attuazione delle DD.G.R. n. XII/1125/2023, n. 
XII/2966/2024 e del Decreto del Direttore Generale n. 635 del 
14.11.2024.  
Presa atto rinuncia alla sottoscrizione del contratto da parte dell’Ente 
Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 

DECRETO n. 720  del 19/12/2024

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 -  30/12/2024 2:01:05 PM - Numero Decreto: 720 - Data Decreto: 19/12/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche e 
integrazioni, avente ad oggetto il riordino del Servizio Sanitario Nazionale; 
Vista la Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009 “Testo unico delle Leggi Regionali in 
materia di Sanità” e successive modifiche e integrazioni; 
Richiamato il Decreto D.G. n. 676 del 29.11.2024 ad oggetto “Manifestazione 
pubblica di interesse per la contrattualizzazione di posti letto di degenza subacuta e 
post acuta per il periodo dal 01.12.2024 al 15.03.2025, in attuazione delle DD.G.R. 
n. XII/1125/2023, n. XII/2966/2024 e del Decreto del Direttore Generale n. 635 del 
14.11.2024. Aggiudicazione e determinazioni conseguenti” con il quale è stata 
disposta la contrattualizzazione di posti letto di degenza subacuta e post acuta, tra 
cui, per il periodo dal 01.12.2024 al 15.03.2025, di n. 3 posti letto di degenza 
subacuta - Ente Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei – ETS presso la 
Struttura di Cure Intermedie nel comune di Palazzolo Sull’Oglio con budget di € 
53.550,00; 
Considerato che con il succitato Decreto sono stati assunti i relativi impegni di spesa 
per l’anno 2025, ivi compreso l’importo di € 53.550,00 per i n. 3 posti letto di 
degenza subacuta - Ente Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei; 
Preso atto che in data 03.12.2024 l’Ente Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo 
Richiedei – ETS (atti ATS prot. n. 0115331/2024 e prot. n. 0115507/2024) ha 
comunicato la rinuncia alla sottoscrizione del contratto dei n. 3 posti letto oggetto di 
aggiudicazione; 
Visto il verbale Rep. n. 3775/2024 della Commissione di valutazione riunitasi in data 
10.12.2024, che ha conseguentemente: 
- rideterminato in € 365.400,00 l’importo complessivo delle contrattualizzazioni in 

esito alla procedura attivata con Decreto D.G. ATS n. 635 del 14.11.2024, 
compatibile con le risorse pari a € 524.765,00, assegnate da Regione Lombardia 
con D.G.R. n. XII/2966 del 05.08.2024; 

- rideterminato in € 159.365,00 le risorse residue a disposizione per eventuali 
ulteriori manifestazioni di interesse per la sopra citata procedura;  

Ritenuto, pertanto, di: 
- prendere atto della rinuncia dell’Ente Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo 

Richiedei alla sottoscrizione del contratto dei n. 3 posti letto di degenza subacuta 
e, conseguentemente, disporre l’annullamento dell’impegno di spesa di € 
53.550,00 assunto a seguito dell’aggiudicazione di cui al citato Decreto D.G. n. 
676/2024;  

- prendere atto dell’importo complessivo delle contrattualizzazioni in esito alla 
procedura attivata con Decreto D.G. n. 635 del 14.11.2024 e delle risorse 
residue rideterminate dalla competente Commissione come sopra riportato; 

Vista l’istruttoria condotta dalla SC Programmazione e Acquisto delle Prestazioni, il 
cui Direttore Dott.ssa Claudia Martelli attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento e Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca 
Maria Bassoli; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 -  30/12/2024 2:01:05 PM - Numero Decreto: 720 - Data Decreto: 19/12/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
a) di prendere atto della rinuncia dell’Ente Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo 

Richiedei alla sottoscrizione del contratto dei n. 3 posti letto di degenza subacuta 
e, conseguentemente, disporre l’annullamento dell’impegno di spesa pari ad € 
53.550,00 assunto, a seguito dell’aggiudicazione disposta con Decreto D.G. n. 
676 del 29.11.2024, nella Contabilità dell’Agenzia - Bilancio sanitario anno 2025 
al conto “Altre prestazioni sanitarie da privato” codice 4303365, programma di 
spesa 16545/2025; 

b) di dare atto che l’importo complessivo delle contrattualizzazioni in esito alla 
procedura attivata con Decreto D.G. n. 635 del 14.11.2024, è pari a € 
365.400,00, compatibile con le risorse pari a € 524.765,00, assegnate da 
Regione Lombardia con D.G.R. n. XII/2966 del 05.08.2024; 

c) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 -  30/12/2024 2:01:05 PM - Numero Decreto: 720 - Data Decreto: 19/12/2024



Contrassegno Elettronico

https://protocollo.ats-brescia.it/PortaleGlifo/

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Ai sensi dell'art. 23 comma 2-bis del CAD (DLgs 82/2005 e ss.mm.ii.), si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema di gestione documentale è conforme al documento elettronico originale.

ATSBS-T9KKU-606971

URL

IDENTIFICATIVO

5T4aaPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 30DEC2394129FB61F840DC719F6D81B6D2D70B79B6ED26843B76E82F11FD5971

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: CLAUDIO VITO SILEO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 -  30/12/2024 2:01:05 PM - Numero Decreto: 720 - Data Decreto: 19/12/2024


